
                                                            

                                                  

Ευρωπαϊκή Ένωση
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5049540   

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

   ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

Ταχ. Δ/νση: Κύπρου 68  - Ηγουμενίτσα
Ταχ. Κώδ.:   461 00
Πληροφορίες: Β. Λιούτση
Τηλέφωνα:  26650.29177 - 8
Ε-mail:        efathe@culture.gr

ΘΕΜΑ: «Έγκριση δαπάνης για την προμήθεια αμόλυβδης βενζίνης (cpv: 09132100-4) 
για τη λειτουργία θαμνοκοπτικών μηχανημάτων  στο πλαίσιο του έργου με 
κωδικό 2019ΣΕ27110014 “ Νέος Λιμένας Ηγουμενίτσας Γ1΄ Φάση ”»

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147/08.08.2016) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).
2. Το άρθρο 79 και 91 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ Α' 143/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις».

3. Την αριθμ. 134453/23.12.2015 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των 
δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων - ΠΔΕ» (Τροποποίηση και 
αντικατάσταση της κοινής υπουργικής απόφασης 46274/26.09.2014 (ΦΕΚ 2573/τ.Β').

4. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ7/Α/22.01.2018) Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/09.05.2022).    

5. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.03.2020) 
Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της 
ΓΔΑΠΚ και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της 
ΓΔΑΜΤΕ του ΥΠΠΟΑ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Την Υπουργική απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ136506/3067/15.03.2020 (ΦΕΚ Β' 908/17.03.2020) 
«Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης» 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού), Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων, Αυτοτελών Τμημάτων και Αυτοτελούς Γραφείου της 
Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

7. Το άρθρο 72 του Ν. 4443/2016 (ΦΕΚ Α' 232/09.12.16) Χρηματοδότηση Συλλογικών 



                                                            

                                                  

Ευρωπαϊκή Ένωση
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5049540   

Αποφάσεων Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων.
8. Το υπ' αριθ. 27417/07.03.2017 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης.
9. Την υπ' αριθ. 32732/21.03.2018 (ΑΔΑ: ΩΙΕΚ465ΧΙ8-ΩΔΗ) εγκύκλιο οδηγιών του 

Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης για την έγκριση και χρηματοδότηση του ΠΔΕ 2018 
και τον προγραμματισμό δαπανών ΠΔΕ 2019 – 2021.

10. Τη με αριθ. πρωτ. οικ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 11743/20.12.2019 (ΑΔΑ: ΨΩΤΠ46ΜΤΛΡ-49Τ) 
Απόφαση ένταξης της Πράξης «Νέος Λιμένας Ηγουμενίτσας Γ1΄ Φάση» με κωδικό ΟΠΣ 
5049540 στο Ε.Π. Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014 – 2020. 

11. Τη με αριθ. πρωτ. ΚΒ/ΦΠΡ09.00/ΛΝ/ΣΥ/οικ.1728/14.04.2020 (ΩΝ1Π465ΧΘΞ-9Ξ3) 
Απόφαση έγκρισης δέσμευσης προϋπολογισμού για το έργο «Νέος Λιμένας Ηγουμενίτσας Γ1΄ 
Φάση», του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών.

12. Τη με αριθ. πρωτ. οικ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 5852/08.06.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΜ246ΜΤΛΡ-Β3Η) 
Απόφαση για την 1η τροποποίηση της Πράξης «Νέος Λιμένας Ηγουμενίτσας Γ1΄ Φάση» με 
κωδικό ΟΠΣ 5049540 στο Ε.Π. Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 
2014 – 2020.

13. Τη με αριθ. πρωτ. οικ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 5458/23.05.2022 Απόφαση για την 2η 
τροποποίηση της Πράξης «Νέος Λιμένας Ηγουμενίτσας Γ1΄ Φάση» με κωδ. MIS (ΟΠΣ) 
5049540 στο Ε.Π. Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020.

14. Το από 08.09.2021 Μνημόνιο Συνεργασίας μεταξύ της ΕΦ.Α. Θεσπρωτίας και της ΕΥΔΕ 
ΚΣΣΥ του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

15. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/632043/30.12.2021 (ΑΔΑ: 6Ψ3Ο4653Π4-ΩΘΜ) Υπουργική 
Απόφαση για την έγκριση εκτέλεσης του υποέργου 03 «Αρχαιολογικές έρευνες και εργασίες» 
της πράξης «Νέος Λιμένας Ηγουμενίτσας Γ1΄ Φάση» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από 
την Εφορεία Αρχαιοτήτων Θεσπρωτίας. 

16. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/56313/06.02.2023 (ΑΔΑ: ΨΓΚ94653Π4-7ΗΨ) 1η τροποποίηση της 
Υπουργικής Απόφασης για την έγκριση εκτέλεσης του υποέργου 03 «Αρχαιολογικές έρευνες 
και εργασίες» της πράξης «Νέος Λιμένας Ηγουμενίτσας Γ1΄ Φάση» απολογιστικά και με 
αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Θεσπρωτίας.

Αποφασίζουμε

Εγκρίνουμε τη δαπάνη συνολικού ποσού 60,00 EURO (εξήντα ευρώ) για την προμήθεια 
αμόλυβδης βενζίνης για τη λειτουργία θαμνοκοπτικών μηχανημάτων στο πλαίσιο του έργου 
«Νέος Λιμένας Ηγουμενίτσας Γ1΄ Φάση».

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του υποέργου 03 «Αρχαιολογικές έρευνες και 
εργασίες» της πράξης «Νέος Λιμένας Ηγουμενίτσας Γ1΄ Φάση» με κωδικό 2019ΣΕ27110014 της 
ΣΑ Ε2711, που έχουν διατεθεί στην Υπηρεσία μας.

 Ο Προϊστάμενος της Εφορείας
κ.α.α.

Γεωργία Πλιάκου
 Αρχαιολόγος


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :579804
Ημ/νία Πρ. :30-11-2023
	AkrivesAntigrafo: 


